[image: image1.jpg]ék%%
e Ging)

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

РЕШЕНИЕ

От 27.02.2018г.

                      №35
р.п. Белореченский

О внесении изменений в Перечень проектов народных инициатив на 2018 год в Усольском районном муниципальном образовании
На основании постановления Правительства Иркутской области от 30.01.2018г. №45-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2018 год»,руководствуясь статьями 30,47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального района
РЕШИЛА:

1.Внести следующие изменения в Перечень проектов народных инициатив на 2018 год в Усольском районном муниципальном образовании (далее – Перечень), утвержденный решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 30.01.2018г. №27:

1.1.строки 14, 15данного Перечня изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансиро-вания всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного  бюджета, руб.

	14
	Приобретение окон (установка за счет средств местного бюджета) в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях (МБОУ «Белая СОШ» р.п.Средний, МБОУ «Тельминская СОШ»,  МБОУ «СОШ №7» с. Сосновка, МБОУ «СОШ №6» п. Железнодорожный, МБОУ «Большееланская СОШ», МБОУ «Белореченская СОШ», «СОШ №20» п. Усолье-7,  МБОУ «Мишелевская СОШ № 19», МБОУ «Тайтурская СОШ», МБОУ «Мальтинская СОШ», МБОУ «Новожилкинская СОШ», МБОУ «Биликтуйская ООШ», МБОУ «Хайтинская ООШ», МБОУ «Буретская СОШ»)
	до 29 декабря 2018 года
	7 150000,0
	6935500,0
	214500,0
	15.1.11

	15.
	Приобретение окон (установка за счет средств местного бюджета) в муниципальных дошкольных учреждениях (МБДОУ «Детский сад №15 «Родничок» р. п. Мишелевка, МБДОУ «Детский сад № 17 «Тополек» п. Новожилкино, МБДОУ «Детский сад №19 «Брусничка» р.п.Тайтурка, МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко» с. Мальта, МБДОУ «Детский сад №13 «Ласточка» р.п. Белореченский, МБДОУ «Детский сад №30 «Ромашка» р.п. Белореченский, МБДОУ «Детский сад №23 «Улыбка» с. Сосновка, МБДОУ «Детский сад №11 «Колосок» п. Железнодорожный, МБДОУ «Детский сад № 4 «Теремок» п.Новомальтинск, МБДОУ Детский сад № 38 «Колокольчик» д. Култук, МБДОУ «Детский сад № 41 «Радуга» с. Большая Елань, МБДОУ «Детский сад № 7 «Сказка» д. Буреть)
	до 29 декабря 2018 года
	2190 000,0
	2124300,0
	65700,0
	15.1.11

2.Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.) :
2.1.направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для подписания и опубликования в газете «Усольские новости и мировые репортажи»;

2.2.разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (duma.uoura.ru).
Мэр муниципального района

Усольского районного

муниципального образования

В.И.Матюха
Председатель Думы
муниципального района

Усольского районного

муниципального образования

         Н.Н. Глызина